
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
УСПЕНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от р 'Х

с. Успенское

О внесении изменений в постановление администрации муниципального 
образования Успенский район от 12 июля 2021 года № 849 «Об 

утверждении Порядка предоставления субсидий гражданам, ведущим 
личное подсобное хозяйство, крестьянским (фермерским) хозяйствам, 

индивидуальным предпринимателям, осуществляющим деятельность в 
области сельскохозяйственного производства на территории 

муниципального образования Успенский район»

№ &£>

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации и постановлением администрации муниципального образования 
Успенский район от 20 ноября 2020 года № 1315 «Об утверждении 
муниципальной программы муниципального образования Успенский район 
«Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной 
продукции, сырья и продовольствия муниципального образования Успенский 
район», в целях приведения муниципального нормативных правовых актов 
администрации муниципального образования Успенский район в соответствие 
с действующим законодательством, руководствуясь Уставом муниципального 
образования Успенский район, п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в постановление администрации муниципального образования 
Успенский район от 12 июля 2021 года № 849 «Об утверждении Порядка 
предоставления субсидий гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, 
крестьянским (фермерским) хозяйствам, индивидуальным предпринимателям, 
осуществляющим деятельность в области сельскохозяйственного производства 
на территории муниципального образования Успенский район», изложив 
приложение «Порядок предоставления субсидий гражданам, ведущим личное 
подсобное хозяйство, крестьянским (фермерским) хозяйствам, 
индивидуальным предпринимателям, осуществляющим деятельность в области 
сельскохозяйственного производства на территории муниципального 
образования Успенский район» (далее -  Постановление) следующие 
изменения:

1.1. Подпункт 3 пункта 1.3 раздела 1 приложения «Порядок 
предоставления субсидий гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, 
крестьянским (фермерским) хозяйствам, индивидуальным предпринимателям,



осуществляющим деятельность в области сельскохозяйственного производства 
на территории муниципального образования Успенский район» к 
Постановлению (далее -  Порядок) изложить в следующей редакции:

«3) строительство теплиц для выращивания овощей и (или) ягод в 
защищенном грунте;».

1.2. Подпункты 2, 3, 4, 9, 11 пункта 2.6 раздела 2 Порядка исключить.
1.3. Абзацы 7, 9, 15 подпункта 1 пункта 2.7 раздела 2 Порядка 

исключить.
1.4. Подпункт IV пункта 2.7 раздела 2 Порядка изложить в следующей 

редакции:
«IV. Для получения субсидий на возмещение части затрат на 

строительство теплиц для выращивания овощей и (или) ягод в защищенном 
грунте предоставляются:

смета (сводка) фактических затрат при строительстве хозяйственным 
способом по форме согласно приложению № 24 к настоящему Порядку;

оригиналы и копии документов, подтверждающих затраты на 
строительство теплиц (товарная накладная или товарно-транспортная 
накладная, чек контрольно-кассовой машины или платежное поручение; 
товарный чек или бланк строгой отчетности) согласно смете (сводке) 
фактических затрат на строительство хозяйственным способом;

оригинал и копия договора на строительство теплицы (при 
строительстве теплицы подрядным способом);

смета (сводка) фактических затрат, подписанная подрядной 
организацией при строительстве подрядным способом, по форме согласно 
приложению № 25 к настоящему Порядку;

оригиналы и копии актов выполненных работ и документов, 
подтверждающих оплату выполненных работ (платежное поручение или чек 
контрольно-кассовой машины) при строительстве подрядным способом;

акт обследования теплицы комиссией сельского поселения, на 
территории которого расположен земельный участок, заверенный главой 
администрации сельского поселения (акт является документом, 
подтверждающим использование теплицы по целевому назначению».

1.5. Пункт 2.13 раздела 2 Порядка изложить в следующей редакции:
«2.13. Уполномоченный орган запрашивает следующие сведения в

отношении заявителя (посредством межведомственного запроса, в том числе в 
электронной форме с использованием единой системы межведомственного 
электронного взаимодействия и подключаемых к ней региональных систем 
межведомственного электронного взаимодействия):

Сведения из Единого государственного реестра юридических лиц или 
Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей в том 
числе могут быть получены уполномоченным органом с официального сайта 
ФНС России с помощью сервиса «Предоставление сведений из 
ЕГРЮЛ/ЕГРИП о конкретном юридическом лице/индивидуальном 
предпринимателе в форме электронного документа»».

1.6. Пункт 2.14.2 раздела 2 Порядка изложить в следующей редакции:



«2.14.2. Уполномоченный сотрудник осуществляет рассмотрение 
документов на предмет соответствия заявителя статусу 
«сельскохозяйственного товаропроизводителя»;

Уполномоченный сотрудник осуществляет проверку на предмет:
соблюдения заявителем условия наличия государственной регистрации 

в ФНС России (кроме -  ЛПХ).
полноты заполнения заявителем заявки и справки-расчета 

причитающихся сумм субсидии;
проверяет справку-расчет причитающихся сумм субсидий на 

правильность оформления и исчисления сумм;
наличия копий договоров на приобретение материалов, оборудования, 

поголовья животных и т.д., заверенные заявителем, копий товарных 
накладных, заверенные заявителем или копий универсальных передаточных 
документов, заверенные заявителем, копий платежных документов, 
подтверждающих оплату заявителем по договору, заверенных заявителем.

На основании данных, в течение 23 рабочих дней, следующих за днем 
регистрации заявки, по мере рассмотрения заявок, формирует реестры 
заявителей, прошедших отбор, по форме, согласно приложению № 29 к 
настоящему Порядку, с указанием даты регистрации заявок и даты окончания 
рассмотрения заявок и обеспечивает размещение в течение трех рабочих дней, 
следующих за днем окончания рассмотрения заявки, на официальном сайте 
органа местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» в соответствии с абзацами пятым, шестым, восьмым и 
девятым подпункта «ж» пункта 4 общих требований к нормативным правовым 
актам»».

1.7. Приложение № 1 к Порядку изложить в новой редакции согласно 
приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.8. Приложение №2 к Порядку изложить в новой редакции согласно 
приложению № 2 к настоящему постановлению.

1.9. Приложение №3 к Порядку изложить в новой редакции согласно 
приложению № 3 к настоящему постановлению.

1.10. Приложение № 16 к Порядку изложить в новой редакции согласно 
приложению № 4 к настоящему постановлению.

1.11. Приложение № 17 к Порядку изложить в новой редакции согласно 
приложению № 5 к настоящему постановлению.

1.12. Приложение № 25 к Порядку изложить в новой редакции согласно 
приложению № 6 к настоящему постановлению.

1.13. Приложение № 16 к Порядку изложить в новой редакции согласно 
приложению № 7 к настоящему постановлению.

2. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с уставом 
муниципального образования Успенский район и разместить на официальном 
сайте администрации муниципального образования Успенский район в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».



3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя начальника управления сельского хозяйства администрации 
муниципального образования Успенский район Н.А. Корох.

4. Постановление вступает в силу со следующего дня после дня его 
официального обнародования.

Исполняющий обязанности 
главы муниципального 
образования Успенский район Е.И.Тороп



Приложение № 1
к постановлению администрации 

муниципального образования 
Успенский район 

от0%- 0$. МХЪ год Х(> V

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
к Порядку предоставления 

субсидий гражданам, ведущим 
личное подсобное хозяйство, 

крестьянским (фермерским) хозяйствам, 
индивидуальным предпринимателям, 

осуществляющим деятельность в области 
сельскохозяйственного производства на 

территории муниципального образования 
Успенский район

ФОРМА

Первому заместителю главы 
администрации муниципального 
образования Успенский район 
Е.И.Тороп
с. Успенское, ул. Калинина, 76 
от_________________________

(наименование заявителя)

ЗАЯВКА

на участие в отборе на предоставление субсидии

Прошу принять пакет документов для участия в отборе на 
предоставление субсидий гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, 
крестьянским (фермерским) хозяйствам, индивидуальным предпринимателям, 
осуществляющим деятельность в области сельскохозяйственного производства 
на территории муниципального образования Успенский район от:
Наименование получателя субсидии (полностью)_________________________

ИНН получателя субсидии___________ОКТМО___________ОКПО__________
(указывают КФХ и ИП) (указывают КФХ и ИП)

Адрес получателя субсидии____________________________________________
Телефон_____________________________________________________________
Банковские реквизиты для перечисления субсидии:
Наименование банка__________________________________________________
БИ К _________________________________________________________ _____



Корреспондентский счёт____________________________________ __________
Расчётный счёт_______________________________________________________ _
на (отметить заявленный вид субсидии значком «*■»):

□ возмещение части затрат на производство реализуемой продукции 
животноводства, на:

□ мясо крупного рогатого скота (реализованного в живом весе);

□ молоко (коров, коз);

□ возмещение части затрат на:
□ приобретение племенных сельскохозяйственных животных, а также 
товарных сельскохозяйственных животных (коров, нетелей, овцематок, 
ремонтных телок, ярочек, козочек), предназначенных для воспроизводства;
□ приобретение молодняка кроликов, гусей, индейки;
□ оплату услуг по искусственному осеменению крупного рогатого скота, 
овец и коз;
□ приобретение систем капельного орошения для ведения овощеводства;
□ строительство теплиц для выращивания овощей и (или) ягод в защищённое 

грунте;
□ приобретение технологического оборудования для животноводства и 
птицеводства;
□ наращивание поголовья коров.

В сумме_______________________________________________ руб._____ коп.
(сумма субсидий)

Перечень документов, предоставленных в администрацию 
муниципального образования Успенский район для получения субсидии:

1)______________________________________________________________ ;
2)_______________________________________________________________________________ ;
3) _____________________________________________________________;
4) _____________________________________________________________;
5) _____________________________________________________________;
6) _____________________________________________________________;
7)______________________________________________________________ ;

Подтверждаю, что на первое число месяца, в котором подана заявка:
□ осуществляю производственную деятельность на территории

Краснодарского края (отметить знаком -  X);
□ не получал средства из краевого бюджета в соответствии с иными

нормативными правовыми актами Краснодарского края на цели
предоставления субсидии;

□ не получал средства из местного бюджета, источником финансового 
обеспечения которого являются средства краевого бюджета, в соответствии с 
муниципальными правовыми актами на цели, установленные настоящим По
рядком;



□ не являюсь иностранным юридическим лицом, а также российским 
юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля участия 
иностранных юридических лиц, местом регистрации которых является 
государство или территория, включенные в утвержденный Министерством 
финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, 
предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не 
предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении 
финансовых операций (оффшорные зоны), в совокупности превышает 50 %;

Даю согласие уполномоченному органу администрации муниципального 
образования Успенский район:

на автоматизированную, а также без использования средств 
автоматизации обработку персональных данных в соответствии с Федеральным 
законом Российской Федерации от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О 
персональных данных» и иным законодательством Российской Федерации и 
Законодательством Краснодарского края;

на публикацию (размещение) на едином портале и на официальном сайте 
администрации муниципального образования Успенский район в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информации о 
заявителе и о подаваемом заявителем предложении (заявке), иной информации 
о заявителе, связанной с соответствующим отбором.

Все условия, необходимые для предоставления субсидии выполняю.
Уведомлен о том, что в случае выявления несоблюдения целей и условий 

предоставления субсидии, установления факта представления ложных сведений 
в целях получения субсидии обязаны возвратить полученную субсидию в доход 
краевого бюджета в течение 15 календарных дней со дня получения от органа 
местного самоуправления требования о возврате субсидии.

В случае если остаток денежных средств, предусмотренных в краевом 
бюджете на выплату субсидии, меньше необходимой суммы субсидии, то 
(нужное отметить знаком «X»):

□ соглашаюсь на уменьшение размера суммы субсидии в пределах остатка
□ отказываюсь от суммы субсидии в пределах остатка.

Достоверность и полноту сведений, содержащихся в настоящей заявке и 
прилагаемых к ней документах, подтверждаю.

Об ответственности за предоставление неполных или заведомо 
недостоверных сведений и документов предупреждён.

Заявитель
(подпись) (расшифровка подписи)

М.П. (при наличии)»

Первый заместитель главы администрации 
муниципального образования Успенский райо 
начальник управления сельского хозяйства Е.И.Тороп



Приложение №2
к постановлению администрации 

муниципального образования 
Успенский район

отОЗ- $3.№1Ъ

«ПРИЛОЖЕНИЕ№2 
к Порядку пр едоставления 

субсидий гражданам, ведущим 
личное подсобное хозяйство, 

крестьянским (фермерским) хозяйствам,
индивидуальным предпринимателям,

осуществляющим деятельность в области
ого производства на 

шального образования
сельскохозяйствен!: 

территории муници
УЬпенский район

РАСЧЕТНЫЕ РАЗМЕРЫ 
ставок субсидий для предоставления финансово 

поддержки крестьянским(фермерским)хозяйствам 
предпринимателям, ведущим деятельность

сельскохозяйственного производства

и государственной 
и индивидуальным 

в области

№
п/п

Вид субсидии Размер субсидии на з 
текущем финансовом гс 

предыду

атраты, понесенные в 
ду и четвертом квартале 
цего года

1 2 5
1 Возмещение части затрат на приобретение племенных с 

животных, а также товарных сельскохозяйственных живс 
овцематок,ремонтныхтелок,ярочек,козочек),предназначен!

ольскохозяйственных 
>тных (коров, нетелей, 
1ых длявоспроизводства

1.1 Поголовье коров, нетелей, ремонтных i елок
1.1.1 при

приобретении! и 
более голов

90 рублей за1кг живого е 
фактически понесенных

еса, но не более 50% от 
утрат

1.2 Поголовье овцематок (ярочек) пород мясного ]управления
1.2.1 при приобретении 

до 20 голов
100 рублей за1кг живого 
от фактически понесенш

веса, но не более 50% 
IX затрат

1.2.2 при приобретении 
более 20 голов

150 рублей за1кг живого 
от фактически понесеннв

веса, но не более 50% 
IX затрат

1.3 Поголовье козочек

1.3.1 при приобретении товарного 
поголовья козочек

200 рублей за1кг живого 
от фактически понесеннь

веса, но не более 50% 
IX затрат

2 Возмещение части затрат на приобретение молодняка к ооликов, гусей, индеек



2.1 на приобретение молодняка 
кроликов

400 рублей за одну голов 
фактически понесенных:

у, но не более 50 % от 
атрат

2.2 на приобретение молодняка 
гусей, индеек

100 рублей за одну голов 
фактически понесенных:

у, но не более 50 % от 
!атрат

1 2 3
3 Возмещение части затрат на производство ре 

продукции животноводства
ализуемой

3.1 за реализацию молока по базовой ставке 3 рубля за 
за 100 000 кг в финансовом г

1 кг молока, но не более чем 
оду

3.2 за реализацию мяса крупного 
рогатого скота

10 рублей за 1 кг живого в 
100 000 кг в финансовом г

;са, но не более чем за
эду

4 Возмещение части затрат на оплату услуг по искусственном 
сельскохозяйственных животных (крупного роп

г осеменению
того скота, овец и коз)

4.1 за искусственное осеменение 
крупного рогатого скота

500 рублей за одну голов 
фактически понесенных з

г, но не более 50 % от 
атрат

4.2 за искусственное осеменение 
овец и коз

350 рублей за одну голов1 
фактически понесенных:

г, но не более 50 % от 
атрат

5 Возмещение части затрат на при
обретение систем капельного 
орошения для ведения 
овощеводства

20 %  от фактически поне 
приобретение, но не боле

ценных затрат на 
е 90 000 рублей

6 Возмещение части затрат на строительстве 
для выращивания овощей и (или) ягод в защище

теплиц 
ином грунте

6.1 строительство теплиц на 
металлическом и 
стеклопластиковом каркасе 
площадью не менее 100кв.м 
каждая

350 рублей за 1 кв. м, 
фактически понесенных 
0,5 га в финансовом году

но не более 100 % от 
затрат и не более чем за

6.2 строительство теплиц на 
деревянном и комбинированном 
каркасе площадью не менее 100 
кв.м каждая

150 рублей за 1 кв. м, 
фактически понесенных 
0,5га в финансовом году

но не более 100 % от 
затрат и не более чемз а

7 Возмещение части затрат на при
обретение технологического 
оборудования для 
животноводства и птицеводства

20 % от фактически понес 
приобретение, но не боле

ценных затрат на 
е 80 000 рублей

8 Возмещение части затрат по 
наращиванию поголовья коров

50 000 рублей на одну roj 
две головы в финансовом

юву, но не более чем за 
году

» / р - l o + j L l

Первый заместитель главы администрации \ § Ч (докуме '\ 
муниципального образования Успенский район 
начальник управления сельского хозяйства

/ о \  о\
Yi г \

/О,  -Ъ /
У  ^ s

Е.И.Тороп



к постац 
администрац: 

образование
от 03.03.

Приложение №3 
овлению

^муниципального 
У спенскийрайон
№ 3  №3.10

«ПРИЛ(ЖЕНИЕ№3 
к Порядку предоставления 

субсидий гражданам, ведущим 
личное подсобное хозяйство, 

крестьянским (фермерским) хозяйствам,
индивидуальным предпринимателям,

осуществляющим деятельность в области 
сельскохозяйственного производства на

территории муници: 
Ушенск

пального образования 
ий район

РАСЧЕТНЫЕ РАЗМЕРЫ 
ставок субсидий для предоставления финансовой 

поддержки развития личных подсобных хозяйс 
сельскохозяйственного производства

государственной 
тв в области

№
п/п

Вид субсидии Размер субсидии на затраты, по 
финансовом году и четвертом квар 
для граждан, осуществляющих не 

деятельность по производст 
сельскохозяйственной

несенные в текущем 
тале предыдущего года, 
предпринимательскую 
зу и переработке 
продукции

1 2 3 4
не перешедших на специальный 

налоговый режим «налог на 
профессиональный доход»

перешедших на 
пециальный налоговый 

режим 
«налог на

профессиональный
Д О Х О Д »

1 Возмещение части затрат на приобретение ш 
сельскохозяйственных животных, а также т 

сельскохозяйственных животных (коров, нетелей, овц
телок, ярочек, козочек), 

Предназначенных для воспроизводст

[еменных
эварных
зматок, ремонтных 

ва
1.1 Поголовье коров, нетелей, ремонтных телок

1.1.1 при приобретении 
от 1 до 3 голов

90 рублей за1кг живого веса, но 
не более 50 % от фактически 
понесенных затрат при наличии 
общего поголовья с учетом 
приобретаемого не более 3 голов 
по похозяйственному учету

9
ж

5
п

) рублей за 1 кг 
ивоговеса, но не более 
) % от фактически 
внесенных затрат

1.1.2 при приобретении 
4 и более голов

П
ж
5(
ц<

50 рублей за 1 кг 
ивого веса, но не более 
)% от фактически 
внесенных затрат

1.2 поголовье овцематок (ярочек)



1.2.1 при приобретении 
до 20 голов

100 рублей за 1кг живого веса, 
но не более 50 % от 
фактически понесенных затрат 
при наличии общего поголовья 
с учетом приобретаемого 
не более 20 голов по 
похозяйственному учету

1C
Ж]
5С
ПС

0 рублей за 1 кг 
чвого веса, но не более 
% от фактически 

оесенных затрат

1 2 3 4
1.2.2 при приобретении 

более 20 голов
15
ве
ф;
за

3 рублей за 1 кг живого 
еа, но не более 50% от 
нстически понесенных 
рат

1.3 поголовье козочек
1.3.1 при приобретении 

козочек до 3 голов
150 рублей за1кг живого веса, 
но не более 50 % от 
фактически понесенных затрат 
при наличии общего поголовья 
с учетом приобретаемого не 
более 3 голов по 
похозяйственному учету

15
Ж]
5С
ПС

0 рублей за 1 кг 
[воговеса, но не более 
% от фактически 

несенных затрат

1.3.2 при приобретении 
козочек более 3 голов

2С
ве
Ф<
за

0 рублей за 1 кг живого 
са, но не более 50 % от 
.ктически понесенных 
грат

2 Возмещение части затрат на приобретение молодняка крстиков, гусей, индеек
2.1 на приобретение 

молодняка кроликов 
до 50 голов

300 рублей за одну голову, но 
не более 50 % от фактически 
понесенных затрат

3(
нс
ф;
за

0 рублей за одну голову, 
не более 50 % от 

нстически понесенных 
трат

2.2 на приобретение 
молодняка кроликов 
более 50 голов

4(
Н(
ф;
за

0 рублей за одну голову, 
не более 50 % от 

нстически понесенных 
трат

2.3 на приобретение 
молодняка гусей, 
индеек до 50 голов

100 рублей за одну голову, но 
не более 50 % от фактически 
понесенных затрат

1(
Н(
Ф
з г

0 рублей за одну голову, 
не более 50 % от 

нстически понесенных 
грат

2.4 на приобретение 
молодняка 
гусей, индеек 
более 50 голов

10
н<
Ф =
зг.

0 рублей за одну голову, 
не более 50 % от 

нстически понесенных 
грат

3 Возмещение части затрат на производство реЬ 
Продукции животноводства

лизуемой

3.1 за реализацию мяса 
крупного рогатого 
скота

5 рублей за 1 кг живого веса, но 
не более чем за 1 000 кг в 
финансовом году

10
вес 
5 О 
год

эублей за 1 кг живого 
а, но не более чем за 
30 кг в финансовом 
У

3.2 за реализацию 
молока(коров, коз)

3 рубля за 1 кг молока, но не 
более чем за 10 000 кг в 
финансовом году

3 Р
боп
фр]

убля за 1 кг молока, но не 
ее чем за 25 000 кг в 
чансовом году

4 Возмещение части затрат на оплату услуг по искусство 
сельскохозяйственных животных (крупного рогатого

иному осеменению 
скота, овец и коз)



4.1 за искусственное 
осеменение крупного 
рогатого скота

500 рублей за одну голову, но не бол 
понесенных зат

ее 50% от фактически 
>ат

4.2 за искусственное 
осеменение овец и коз

350 рублей за одну голову, но не бс 
Понесенных зат

нее 50%от фактически 
эат

5 Возмещение части затрат на строительство теплиц для выраь
ягод в защищенном грунте

давания овощей и (или)

5.1 строительство теплиц 
на металлическом и 
стеклопластиковом 
каркасе площадью не 
менее 50 кв.м каждая

350 рублей за 1 кв. м, но не 
более 100 % от фактически 
понесенных затрат и не более 
чем за 0,01 га в финансовом 

году

3f
не
Ф|
ш
бс
0

0 рублей за1кв.м, но 
более 100 % от 

нстически
шесенных затрат и не 
шее чем за
,2 га в финансовом году

5.2 строительство 
теплицна деревянном 
икомбинированномка 
ркасеплощадьюне 
менее50кв. мкаж дая

150 рублей за 1 кв. м, но 
неболее 100 % от 
фактическипонесенных затрат 
и не болеечемза0,01 га 
вфинансовом 
году

1:
н<
ф
и
б'
0
го

0 рублей за1кв.м, но 
более 100 % от 

нстически
шесенных затрат и не 
>лее чем за 
2 га в финансовом 
ДУ

»

Е.И.Тороп



Приложение №4 
к постановлению 

администрациимуниципального 
образование Успенскийрайон

от03.&3. c£J*3 № c2JE

«ПРИЛОЖЕНИЕМ 6 
к Порядку предоставления 

субсидий гражданам, ведущим 
личное подсобное хозяйство, 

крестьянским (фермерским) хозяйствам, 
индивидуальным предпринимателям,

осуществляющим деятельность в области 
сельскохозяйственного производства на 

территории муниципального образования 
Успенсвий район

ФОРМА

Заполняется крестьянским (фермерским) хозяйством 
и индивидуальным предпринимателем

СПРАВКА-РАСЧЕТ 
суммы субсидии на возмещение части затрат, нанесенных на 

строительство теплиц дли ведении овощеводства и (или) ягод в
защищённом грунте

Наименование получателя
ИНН/КПП
ОКПО
ОКТМО
Юридический адрес и телефон 
получателя субсидий
Банковские реквизиты 
Расчетный счет получателя субсидий
Корреспондентский счет
Наименование банка
БИК

Площадь теплицы 
для выращивания 

овощей и (или) 
ягод в

защищенном
грунте,

подлежащая субси
дированию* 

(кв.м.)

Фактичес
кие затра
ты,(рубле 

й)

Фактические 
затраты 

на 1
кв.м.тепл 
ицыгр.З = 
гр.2/гр.1 
(рублей)

Ставка 
субсидии 
за1 кв.м.

(рублей)

Размер 
целевых 
средств 

гр.5 = 
=гр.1><гр.З, 
(рублей)

Размер 
целевых 
средств 

гр.6 = 
=тр.1><гр.4 
(рублей)

Сумма субси- 
дии(минималь- 
ная величина из 

графы 5 или 
6),(рублей)

1 2 3 4 5 6 7

* Площадь теплицы, подлежащая субсидированию, берётся из акта обследования теплицы, 
при этом данная площадь не должна превышать 5000 кв.м, и не менее 100 в.м. каждая





к постановлены 
муниципалы 

Успен|с 
от 03

Приложение №5
> администрации 

лого образования 
кий район 

РЗ.ДЛШ № .̂((67

«ПРИЛОЖЕНИЕ№ 17
к Порядку предоставления 

субсидий гражданам, ведущим 
личное подсобное хозяйство, 

крестьянским (фермерским) хозяйствам, 
индивидуальным предпринимателям, 

осуществляющим деятельность в области 
сельскохозяйственного производства на 

территории муниципального образования 
Успенский район

ФОРМА

Заполняется личным подсобным хозяйством

СПРАВКА-РАСЧЕТ
суммы субсидии на возмещение части затрат, понесенных на 

строительство теплиц для ведения овощеводства и (или) ягод в
защищённом грунте

Ф.И.О.получателя
Район(город)
Почтовый адрес и телефон 
получателя субсидий
Документ, удостоверяющий личность 
(№, когда, кем выдан)
Банковские реквизиты 
Лицевой счет получателя субсидий
Корреспондентский счет
Наименование банка
БИК

Площадь теплицы 
для выращивания 
овощей и (или) в 

защищенном 
грунте,

подлежащая субси
дированию* 

(кв.м.)

Фактичес
кие затра
ты,(рубле 

й)

Фактические 
затраты 

на 1
кв.м.тепл 
ицыгр.З = 
гр.2/гр.1 
(рублей)

Ставка 
субсидии 
за1 кв.м.

(рублей)

Размер 
целевых 
средств 

гр.5 = 
=гр.1хгр.З 
(рублей)

Размер 
целевых 
средств 

гр.б = 
=гр.1хгр.4 
(рублей)

Сумма субси- 
дии(минималь 
-ная величина 

из графы 5 
или

6),(рублей)

1 2 3 4 5 6 7

* Площадь теплицы, подлежащая субсидированию не должна превышать:
- Для граждан, неперешедших на специальный налоговый режим оналог на



профессиональный доход» 100 кв.м, и не менее 50 кв.м, каждая 
для граждан, перешедших на специальный налоговый режим «нал|эг на профессиональный 

доход» 2 000 кв.м, и не менее5 0 кв.м, каждая

Личное подсобное хозяйство
(подпись) (Ф.И.О.)

« » 20 г.
Отметка управления сельского хозяйства администрации муниципального 

образования Успенский район (нужное отметить значком-к<У»):
□  Предоставить субсидию в сумме_____________I рублей, в том числе:
источником финансового обеспечения которых являются с|редства краевого 
бюджета в сумме_________________рублей;

□  Отказать в предоставлении субсидии.

Заместитель начальника управления 
сельского хозяйства администрации 
муниципального образования 
Успенский район

(подпись)
Н.А.Корох

(Ф.И.О.)

М.П.

Расчёт проверил.
(должность) (подписи) (Ф.И.О.) »

Первый заместитель главы 
администрации муниципального 
образования Успенский район, 
начальник управления 
сельскогохозяйства

Е.И.Тороп



Приложение №6 
к постановлению администрации 

муниципального образования
У спенскийрайон

от 03. О'З XQjLbN° X k V

«ПРИЛОЖЕНИЕ№25 
к Порядку предоставления субсидий 

гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, 
крестьянским (фермерским) хозяйствам, 

индивидуальным предпринимателям, 
осуществляющим деятельность 

в области сельскохозяйственного производства 
на территории муниципального образования 

Успенский район

ФОРМА
Заполняется гражданином, 
ведущим личное подсобное хозяйство,
главой крестьянского (фермерского) хозяйства (индивидуальным предпринимателем)

Сводка (смета) фактических затрат
на строительство теплицы дли выращивании овощей и (или) игод в защищённом грунте 
в ________________________________________________________________________

Адрес места нахождения теплицы
наименование получателя субсидии (полностью)



№
п/п

Обоснование Наименование 
работ и затрат

Единица
измере

ния

Коли-
чество

Стоимость единицы Общая стоимость
Принято к расче
ту субсидий (за
полняется орга

ном местного са
моуправления)

Всего Экспл.
маш. Мате

риалы Всего
в т.ч. 

оплата 
труда

Экспл.
маш.

Мате
риалыв

т.ч.оп
лата

в
т.ч.оп
лата

в
т.ч.оп
лата

труда труда труда

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Итого: X X X X X X X X X

Руководитель подрядной организации ___________
(подпись) (расшифровка подписи)

Заявитель
М.П.
(при наличии)

(подпись) (расшифровка подписи)

В соответствии с представленными документами для расчета субсидий принимается теплица площадью________ м.кв, и
стоимостью израсходованных на её строительство материалов на сумму_______________руб.
Уполномоченный сотрудник органа местного самоуправления, проверивший документы

» 20 г\ ---------------------------

(подпись) (расшифровка подписи)

Первый заместитель главы администрации 
муниципального образования Успенский район, 
начальник управления сельскогохозяйства



Приложение №7 
к постановлению администрации 

муниципального образования 
Успенский район 
от 03. 03.4LOJ. Я № 2.

«ПРИ Л ОЖЕНИЕ№2 5
к Порядку предоставления субсидий гражданам, 

ведущим личное подсобное хозяйство, 
крестьянским (фермерским) хозяйствам, 

индивидуальным предпринимателям, 
осуществляющим деятельность 

в области сельскохозяйственного производства 
на территории муниципального 

образования Успенский район

ФОРМА
Заполняется гражданином, 
ведущим личное подсобное хозяйство,

-глаз согсб хозяйства (индивидуальным предпринимателем)

в

Сводка (смета) фактических затрат
на строительство теплицы для выращивания овощей и (пли) в защищённом грунте

наименование получателя субсидии (полностью)

Адрес места нахождения теплицы



№
п/п Обоснование Наименование 

работ и затрат

Единица
измере

ния

Коли-
чество

Стоимость единицы Общая стоимость Принято к расче
ту субсидий (за
полняется орга

ном местного са
моуправления)

Всего Экспл.
маш.

Мате
риалы Всего

в
т.ч.оп
лататр

уда

Экспл.
маш. Мате

риалыв
т.ч.оп
лата

в
т.ч.оп
лата

в
т.ч.оп
лата

труда труда труда
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Итого: X X X X X X X X X

Руководитель подрядной организации ___________
(подпись) (расшифровка подписи)

Заявитель
М.П.(при наличии)

(подпись) (расшифровка подписи)

В соответствии с представленными документами для расчета субсидий принимается теплица площадью________ м.кв, и
стоимостью из расходованных на её строительство материалов на сумму______________ руб.
Уполномоченный сотрудник органа местного самоуправления, проверивший документы

«____ »____________________ _20___г.

(подпись) (расшифровка подписи) »

Первый заместитель главы администрации 
муниципального образования Успенский район, 
начальник управления сельскогохозяйства Е.И.Тороп


